

valby skakklub



12. årgang - nummer 4 - juli - 1984

Redaktørens forord.....	side 2
Generalforsamlingen d. 24. maj.....	side 3
Sekskant-turnering i Ishøj.....	side 8
Parti fra KSU's holdturnering.....	side 9
Parti: IGM Peer Balken - Thomas Scheike, FS	
Valbymesterskabet i lynskak 1984.....	side 10
Junior-Danmarksmesterskabet 1984.....	side 11
Politiken Cup 1984.....	side 12
Vesterhavsturneringen 1984.....	side 14
Parti: Søren Bech Hansen, Øbro - Martin Jensen	
Program, bestyrelse.....	bagsiden

Redaktørens guldkorn

Bladet er som sædvanligt en del forsinket, dennegang fordi ferietiden skabte visse kommunikationsbrist.

Selv om det er sommer(ferie) kører skakklubben ikke på lavt blus, og Grand-prix-lynturneringerne har pæne deltagerantal. Det er en kendsgerning, at disse lyn-turneringer får et noget ensformigt præg, idet det er de samme, der vinder hvergang. Måske bør man overveje at ændre reglerne, således at man spiller med tidshandicap, f.eks. en mesterspiller mod en 2. klassesspiller: 3. minutter mod syv. Læserne kan selv fundere videre, men under alle omstændigheder kan eventuelle ændringer først træde i kraft fra næste år.

Årets baby-mesterskab blev en stor fiasko. Klubbens sløve medlemmer stemte på rigtig anarkistvis om der skulle

spilles baby- eller lyn-skak, og kun to mand ønskede baby-skak. Derefter blev en alternativ lynturnering sat igang, der dog ikke kan medregnes i Grand-Prix-turneringen.

Slutteligt skal læseren gøres opmærksom på, at alle sommerens større skak-turneringer i Danmark har haft Valby-deltagelse, og at de alle er omtalt i dette nummer.

Martin Jensen = red.



Generalforsamlingen d. 24. maj -84
=====

by Finn Svensson, sekretær

Formanden bød de fremmødte (alt for få) medlemmer velkommen og udbød sig forslag til dirigent. Per Rydén blev foreslået og modtog udfordringen under larmende klapsalver. Han konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var lovlig og oplæste derefter dagsordnen: 1. Valg af dirigent, 2. Beretning, 3. Regnskab, 4. Turneringer, 5. Indkomne forslag, 6. Valg af bestyrelse, 7. Evt.

Formandens beretning (oversat fra hebraisk af red. - red.):

Medlemstallet pr. 1/6 -83 var 48. Medlemstallet pr. 24/5 -84 er 43, altså en tilbagegang på 5 medlemmer. I modsætning til sidste sæson har af- og tilgangen været begrænset. Særligt juniorafdelingen er blevet stærkt reduceret. Der er flere årsager til dette. Den positive: En del af juniorerne er blevet seniorer. Den negative: Manglende tilgang samt udmeldelser.

Skakmæssigt har sæsonen været meget svingende. Holdturneringen så længe ud

til at blive en triumf for Valby I, men et nederlag i sidste runde kostede oprykningen til mesterrækken efter at have ført gruppen gennem hele turneringen. Ialt sluttede Valby som nr. 3 med 34 p.

I 2. række, gruppe 4 var Valby II kommet i en meget jævnbyrdig gruppe og kæmpede hårdt for at undgå nedrykning. Det lykkedes heldigvis også, og holdet sluttede som nr. 5 med 27.p.

Valby III overraskede alle og vandt to kampe og spillede to uafgjort. Alt i alt blev det til en hæderlig plads som nr. 6 med 22½ p. i 4. række, gruppe 2.

Præmien til bedste holdspiller går i år til Preben Nielsen (Preben hvem??? - red.), som scorede 6 p. af 7 (+5=2+0). Jeg vil nu selv tildele mig præmien!

Sæsonen sluttede med deltagelse i en sekskant- (nå da da - red.) - turnering (nåee - red.) i Ishøj med stor succes. II-holdet vandt sin gruppe i suveræn stil (se senere - red.) og hjemførte et skakur til klubben, mens I- holdet blev nr. 2 i sin gruppe.

De foreløbige inddelinger i holdturneringen:

Valby I: (1. række, gr. 2) Hvidovre II, Frederiksberg III, Tårnby II, Amager I, Mladost I,

Valby II: (2. række, gr. 4) Sporvejene I, Rødovre III, Tårnby III, Herlev II, KS II, Amager II, LVS V,

Valby III: (4. række, gr. 1) Rødovre IV, Ishøj II, Vanløse III, Albertslund IV, Brøndby II,

I sæsonen 84-85 skulle vi da også gerne kunne stille med mindst tre hold.

...

Vinterturneringen og Det åbne Valbymesterskab har været pænt besat.

Vinder af vinterturneringen og hermed klubbemester blev Jørgen Lethan.

I Det åbne Valbymesterskab var mange af deltagerne udefra, men alligevel blev det hjemmesejr ved Eyvind Malchow-Møller. Juni-turneringen, Valby-cuppen og Udfordringstureringen har alle været gennemført med ringe deltagerantal.

Disse tre turneringer har på sin vis været symptomatisk for hvordan klublivet har foregået i den største del af året.

Hvis vi starter med bestyrelsens indsats, må vi som helhed betegne den

som dårlig. Der har manglet noget initiativ og fremdrift (schludder & vrøvl, bestyrelsen er ufejlbarlig - red.). Formanden har pga. meget arbejde været en alt for sjælden gæst i klubben. Næstformanden har af personlige årsager også været en sjælden gæst. Hele bestyrelsesarbejdet efter jul har i realiteten været overlagt til 3 bestyrelsesmedlemmer, Mikael Bjertrup, Michael Jørgensen og IGM Peer Balken, som bør takkes for det store arbejde, de har udført.

Ligeledes bør der rettes en tak til Martin Jensen (det er mig - red.) for hans store arbejde med klubbladet, som vi håber, at han kan genoptage efter sommerferien, når han vender frisk og udhvilet tilbage efter lang tids sygdom.

Man må dog anstændigvis sige, at medlemmerne heller ikke har været præget af det store initiativ. Opmødet har været meget ringe. Det kan jo skyldes to ting, enten at man har dårlig tid til at komme, eller at man ikke synes, at der sker noget i klubben. Det ville interessere bestyrelsen at høre medlemmernes mening om disse punkter.

Et tydeligt eksempel så vi, da vi skulle i sekskantturneringen i Ishøj.

Her havde formanden for en gangs skyld vist et initiativ for at få klubben med i et samarbejde. Hvad var så medlemmernes reaktion?! "Er der ikke lidt langt til Ishøj?!" "Det gider jeg ikke." Ja, selv et bestyrelsesmedlem sagde, at han ikke havde råd til "billetten", men da han fik at vide, at klubben betalte, fandt han pludselig en anden undskyldning.

Det var ikke det eneste eksempel.

I januar 1985 holder klubben 50 års jubilæum. I den anledning har vi tænkt os at afholde to arrangementer:

- 1) Hurtigtturnering/søndag/6 runder
- 2) Jubilæumsfest

Vi vil gerne høre medlemmernes mening om disse arrangementer, og om de kunne tænke sig andre (hvad med en audiens hos hr. statsminister og rottekonge Poul Schlüter ? - red.). Iøvrigt søger vi medhjælpere til gennemførelsen af disse arrangementer, særligt nogle deltagere til et festudvalg.

Jeg vil til slut rette en tak til de, der trofast har mødt op i Valby Skakklub næsten hver torsdag og herigennem har fået klubben til at fungere, og jeg håber, at der vil være flere, der gør det

i næste sæson. En særlig tak skal lyde til vores ØL-MAND Arvidovic Hemmingsen og vores klubbladstrykker Benny Bomstærk Bjertrup.

Jeg skal på klubbens vegne overrække dem en erkentlighed.

Preben Nielsen
børmand

(Herefter fik medlemmerne allernådigst lov til at ytre sig, selv om de naturligvis blot burde blive siddende på deres flade, holde deres kæft og gøre som der bliver sagt - red.)

Benny Bjertrup mente også, at det ikke gik alt for godt, bl.a. manglende information ved afbud til VT, så man ikke var henvist til at vandre omkring på må og få i et stykke tid for så at gå hjem. BB henviste også til en artikel skrevet af Preben, om det nødvendige arbejde i forbindelse med en Jubilæumsturnering. Idéen med en fest var OK.

Arvid Hemmingsen mente, at det var blevet lidt trist at komme i klubben. AH manglede den gamle hygge over et spil skak - uden pointtræs (sikke noget ævl, det er kun point og præmier, der tæller - red.). Klubbens fremtid er juniorer, så det var en lidt betænkelig udvikling.

Erling Nilsson foreslog en koordineret turnering i stedet for en søndags-monrad.

Bestyrelsen redegjorde for sine overvejelser vedr. Jubilæumsturneringen, idet der var flere årsager til at det ikke blev en koordineret: 1) Ingen i Valby Skakklub kunne være turneringsleder, 2) Ingen i bestyrelsen havde tid til at stå for arrangementet, 3) Reklameværdien mere tvivlsom end Monrad (hjemmespillere).

René Espersen stillede flg. forslag: a) bspillere udefra (simultan), b) skoleskak, c) teori for juniorer.

Werner Christensen mente, at vi måtte vise flaget mere - bl.a. gennem Valby-bladet (her kan redaktøren (momentant seriøs) tilføje flg.: Før min hospitals-indlæggelse (december) var jeg nede og snakke med chefredaktøren på Valbybladet og spurgte ham bl.a., om de ville være interesseret i en fast skakspalte, evt. i samarbejde med den anden Valby-klub Sk. 41, men det var de ikke. Desværre. Men vi var stadig velkomne til at skrive en gang imellem, som vi gør i øjeblikket - red.).

Bestyrelsen svarede bl.a., at simultan var prøvet tidligere, men at udbyttet ikke stod mål med prisen. Hvis deltagerne selv skulle betale, blev prisen 50 - 100 kr.

Ang. teorilektioner kunne Preben berette om forestillinger for 1-2 medlemmer.

Skoleskak blev drøftet.

Derefter blev beretningen godkendt.

3) Regnskab:

Preben indledte med at afsløre, at der var en skrivefejl i Støttefonden, Status. 0,25 kr. skal rettes til 0,40 kr.

Klubkassen: Benny B. syntes, at giro-beholdningen var for høj.

Støttefonden: Per Rydén sagde, at kaffeprisen var for høj. Preben redegjorde for juniortilskud og turneringstilskud.

Jubilæumsfonden: "Den gyldne Bankbog" blev omtalt (årets joke).

Bestyrelsen redegjorde for girobeholdningen, der måtte have en rimelig størrelse da kasseren ellers ville få betalingsvanskeligheder (desuden er der jo raterne på kasserens båd, der ikke bliver mindre med årene (raterne altså) - red.). Kaffeprisen blev endevendt flere gange.

Derefter blev regnskaberne godkendt, idet det dog skulle underskrives af Helge Jensen, revisor.

4) Turneringer:

Mikael Bjertrup startede med at uddele to præmier for 1983 (Åge Møller og IGM Peer Balken).

Hele forsamlingen hyldede herefter KLUBMESTEREN JØRGEN LETHAN. 1. kl. manglede en kamp (men blev siden vundet af Rydén - red.), 2. kl. blev vundet af René Espersen, Udfordringsturneringen af Rasmus Sønderriis, Valby Cup af Mikael Bjertrup.

5) Indkomne forslag:

Det eneste forslag var bestyrelsens eget om kontingentforhøjelse: seniorer 135 kr., juniorer 70 kr., pensionister 70 kr., dobbeltmedlemmer 105 kr., minijuniorer 40 kr pr. kvartal.

Arvidovic stillede ændringsforslag: Seniorer 150 kr., juniorer 60 kr., dobbeltmedlemmer 120 kr., minijuniorer 30 kr. pr. kvartal. AH. begrundede sit forslag med, at seniorerne havde bedre råd til at betale. Det kunne også virke afskrækkende på nye juniorer, hvis kontingentet var for højt.

Erling Nilsson foreslog uændret kontingent. EN. udtalte, at f.eks. studerende, arbejdsløse m.fl. ikke havde bedre råd.

Efter en kraftig diskussion blev bestyrelsens forslag vedtaget.

6) Valg:

Genvalg af hele bestyrelsen + Jens Bech, der ikke ønskede valg. I hans sted valgtes Stig Syndergaard. Bestyrelsen består herefter af: Preben (formand), Erling (kasserer), Martin, Mikael B., Michael J., IGM Peer Balken, Stig Syndergaard og Finn Fjummer.

Alex Hansen opnåede ikke valg ved den skriftlige afstemning.

7) Evt.:

René foreslog, at man indførte forskellige "hæderstegn", f.eks. "Årets fuser", "Årets talent" og "Årets fighter".

Preben henledte dirigentens opmærksomhed på valg af revisorer. Werner og Helge genvalgtes med Arvidovic som suppleant.

Generalforsamlingen sluttede kl. 22.30

Finn Svensson
sekresurætør

Sekskant-turnering i Ishøj

Valby Skakklub deltog i ovennævnte turnering med to hold. I-holdets indsats (eller mangel på samme) kan der ikke skrives meget om, kun vores formand holdt fanen højt (5 af 5). II-holdets vej til triumf kan der læses om her:

1. runde: $3\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ over Hvidovre. Stig fik hurtigt lokket sin modstander på gyngende grund. 1-0. René fik hurtigt remis. Svend var bagud med D + T, da hans modstanderinde tilbød remis! 2-1. Balken førte med en bonde, men da det var uligefarvede løbere tilbød jeg remis. $2\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ + matchpoint = $3\frac{1}{2}$

2. runde: 5-0 over Sk. 41. Sk. 41 mødte ikke op, måske pga. frygt for Valbys stjernehold.

3. runde: $3\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$ over Vallensbæk. Stig blev hurtigt nedspillet og valgte at opgive. 0-1. Svend var hastigt på vej udover afgrunden, da modstanderen satte en masse brikker i slag! 1-1. René fik en god stilling og vandt sikkert. 2-1. Balken havde

spillet et dronningeofer, der i sidste ende vandt en officer, men tilbød remis, da René meldte sit point. $3\frac{1}{2}$ - $1\frac{1}{2}$.

4. runde: 5-0 over Brøndby! Da vi havde Alex med som reserve valgte holdlederen at sidde over. Alex åbnede ballet med at bukke begge ender sammen på sin modstander. Stig og René vandt næsten samtidigt. 3-0. Tilbage sad Svend med en dårlig stilling, for modstanderen havde en farlig fribonde, men pludselig bukkede han først fribonden og trækket efter dronningen! 5-0.

5. runde: $2\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$ mod Ishøj. Inden sidste runde behøvede vi kun to point for at vinde, og da holdlederen mente, at resten af holdet nok kunne ordne det (uden hans geniale indblanding) valgte han at sidde over endnu engang. Alex beroligede de flossede nerver ved efter 10 minutter, og da Vallensbæk samtidig måtte aflevere $\frac{1}{2}$ point til Hvidovre manglede vi kun $\frac{1}{2}$ point for at vinde. Svend soldede flere officerer væk, så det undrede ikke, at han tilsidst opgav. René fik hurtigt en god stilling og til-

bød remis, da Alex havde vundet, men modstanderen afslog! Derefter var der ingen pardon: Frem med brikkerne og udover kanten med modstanderen! 2-1. Tilbage sad Stig med en remisstilling, som han i sin iver efter at vinde satte over styr. $2\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$.

Alt i alt $19\frac{1}{2}$ point og sikker 1. plads. Hvorefter klubben blev den lykkelige ejer af et skakur (Et lækkert grønt Tårn-ur - red.). IGM Peer Balken

Parti fra KSU's holdturnering

Hvid: IGM Peer Balken

Sort: Thomas Scheike, FS

spillet på 1. bræt i holdkampen mellem Valby III og Frederiksberg V

1: e4, c5, Martin havde fortalt mig, at Scheike normalt spiller Siciliansk som svar på e4 og foreslog mig flg. træk: 2: f4, d6, 3: Sf3, Sf6, 4: Sc3, e6. Jeg synes, at det ser tåbeligt ud at lukke begge løbere inde på denne måde, men

Scheike påstod, at det er teori! Så det må man jo tro på. 5: Le2, Le7, 6: o-o, Sc6, o-o må være bedre (ikke nødvendigvis for sort kan gøre skaden god igen i 8. træk - red.) 7: d4, cxd4, 8: Sxd4, Db6?!, 9: Le3, e5?, 9:-, Dxb2 uklart 10: Sf5, Dd8?, Også denne gang må Dxb2 være bedre. 11: Sxg7, Kf8, 12: Sh5, a6, Indtil dette træk anså jeg min stilling for at være næstbedst, men Scheike har hidtil spillet meget passivt. 13: fxe5, Sxe5, 14: Lg5, Seg4, 15: e5?, Her burde jeg have spillet 15: Dd4!, der ser ud til at være afgørende 15:-, Db6+, 16: Kh1, dxe5, Hvis Sf2+, så Txf2, Dxf2 med to lette for et tårn. 17: Lxf6, Sxf6, 18: Sxf6, Lxf6, 19: Sd5!, og sort opgav. 1-0

Noter af IGM Peer Balken



Valby mesterskabet i lynskak 1984

	M	R	Pn	Ps	L	M	E	F	B	P	W	S	p.
1. Martin Jensen	-	1	o	1	1	1	o	1	1	1	1	1	9
2. Richard Hj. Nielsen	o	-	1	1	1	o	1	1	o	1	1	1	8
3. Preben Nielsen	1	o	-	1	1	o	1	o	1	1	1	1	8
4. Per Sønder	o	o	o	-	o	1	1	1	1	1	1	1	7
5. Jørgen Lethan	o	o	o	1	-	1	1	$\frac{1}{2}$	o	1	1	1	$6\frac{1}{2}$
6. Michael Jørgensen	o	1	1	o	o	-	1	1	o	$\frac{1}{2}$	1	1	$6\frac{1}{2}$
7. Eyvind M-Møller	1	o	o	o	o	o	-	1	1	1	1	1	6
8. Finn Svensson	o	o	1	o	$\frac{1}{2}$	o	o	-	1	1	1	1	$5\frac{1}{2}$
9. Bo Andersen	o	1	o	o	1	1	o	o	-	1	o	1	5
10. IGM Peer Balken	o	o	o	o	o	$\frac{1}{2}$	o	o	o	-	1	1	$2\frac{1}{2}$
11. Werner Christensen	o	o	o	o	o	o	o	o	1	o	-	1	2
12. Stig Syndergaard	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	-	o

Det afgørende parti blev kort, men hektisk: Richard-Martin: 1: e4, e5, 2: Sf3, Sc6, 3: Lc4, Sf6, 4: Sc3, Sxe4, 5: Sxe4, d5, 6: Lb5?, dxe4, 7: Sxe5, Dd5! (Keres - Dg5!?), 8: Sxc6?!, Dxb5, 9: Sd4, Dg5, 10: g3?!, Lc5, 11: h4?,

Df6, 12: Se2???, Dxf2, mat!

Derudover skal blot tilføjes, at Stig overraskede alt og alle, idet han var lige ved at få remis i eet af partierne.

MaJ.

Junior-DM

Her skulle redaktøren egentlig have bragt en artikel om Junior-DM af Rasmus Sønderriis, men som læseren vel kan gætte, har denne artikel forladt redaktørens skrivebord i nedtrykt sindstilstand. Den er to sider lang, skrevet med blått og er sidst set i een af mine rodebunker. Henvendelse til nærmeste politi. Når en dag artiklen dukker op, bliver den bragt i sin helhed (hvis den er hel), men indtil da må læseren nøjes med flg. inkompetente kommentarer til turneringens forløb.

Det hele foregik i Nykøbing Falster, hvor Valby var repræsenteret af Mikael Bjertrup i den øverste gruppe, og Rasmus Sønderriis i basis-klassen.

Mikael scorede 4 af 9, hvilket gav 4 ratingpoint, samt omtale i Land og Folk. Da det ikke er første gang, at

Mikael er i kommunisternes førende dagblad, fristes man til at formode, at Mikael har visse kontakter til kommuerne ... måske gennem et vis tidligere bestyrelsesmedlem!?

Rasmus startede svagt, men fik hevet sig selv op på 6 point af lo + et lille ratingtab.

MaJ.



Politiken Cup 1984

I sommerferiens start afviklede KSU for 6. år i træk den store åbne skakturnering Copenhagen Open, og de sidste fem gange har det været med dagbladet POLITIKEN som sponsor, hvorfor turneringen nu går under betegnelsen POLITIKEN CUP.

I den øverste gruppe for spillere med mindst 2250 i rating deltog der 64 mand, deraf 21 danskere. Der var deltagelse af 7 FM'ere (Fide-Mestre - den laveste af de internationale skaktitler), 21 Internationale Mestre og hele 5 Stormestre, nemlig fra Ungarn Bilek, Lengyel og Barczay, fra Finland den i Danmark så kendte Westerinen og endelig den store turistattraktion Matulovic fra Jugoslavien. Matulovic er ikke specielt berømt for sin styrke som skakspiller (han var bedre i sine unge dage), men han har indskrevet sig i skakhistorien med følgende episode: Under et parti udfører Matulovic et træk, som han straks efter konstatere vil medføre tab af partiet, hvorefter han

hurtigt som en klapperslanges hug tager trækket tilbage, idet han udstønder et stærkt forsinket "j'adoube" ("jeg retter" på fransk). Modstanderen kunne selvfølgelig intet gøre - påstand mod påstand.

Dette gav ham øgenavnet J. adoubovic, hvilket han vist aldrig er kommet af med.

I Politiken Cup var Matulovic igen involveret i et mystisk parti. I mødet mellem Jens Kristiansen og Matulovic faldt jugoslavens vinge samtidig med at han udførte 56. træk (tidskontrol), hvorfor han formelt tabte på tid. Kristiansen opdagede det imidlertid ikke og udførte sit næste træk, hvorefter Matulovic lynhurtigt udførte sit 57. træk. Og ingen levende sjæl kunne bevise, at han ikke havde klaret tidskontrollen. Partiet gik videre, men Kristiansen vandt alligevel.

Stormestrene kom ikke til at spille de afgørende roller, hvilket sikkert hænger sammen med, at de tre ungarske GM'ere og Matulovic snarere betragtede turneringen som en ferierejse til "det frie vest". Hurtige remisser og efterfølgende besøg i Zoo, Tivoli o.lign. understreger dette.

Det var i stedet overladt til Westerinen og de stærkeste IM'ere at slås om de højeste placeringer og præmier.

Amerikaneren de Firmian og polakken Sznapiak delte sejren med hver $7\frac{1}{2}$ point af 10 mulige, men Jens Kristiansen var længe helt fremme og endte på flotte 7 point efter at have tabt et kompliceret parti til de Firmian i een af de sidste runder. Dermed endte Jens på en udelte 3. plads. På $6\frac{1}{2}$ point kom Tom Wedberg (Sverige), Horvath (Ungarn - kendt fra Sk. 41's internationale turnering), Christer Hartman (Sverige), Westerinen (Finland) og vor egen Steen Fedder.

Steen Clausen, Sk. 41, der sidste år vandt undergruppen og derved erhvervede sig ret til deltagelse i dette års stormesterturnering, vandt i 1. runde over IM Davies fra England. Ialt blev det til $4\frac{1}{2}$, hvilket er meget flot.

Turneringen forløb udmærket set fra tilskuernes synsvinkel, men undertegnede bryder sig meget lidt om den overlegne og højtidelige facon, som enkelte af spillerne og official'erne påtager sig.

Nogle følte sig utrolig vigtige (uden grund), men sådan er det jo overalt i samfundet, og det kan man næppe undgå.

Den øverste gruppe under Stormestergruppen blev vundet af den ikke helt ukendte Stig Hansen fra Capablanca med 5 point af 7. Stig, der idag er i begyndelsen af 20'erne, var som junior et oplagt talent, men misrygtede efter manges mening talentet en del, og det blev ikke til det helt store. Nu er han tilbage igen, og jeg tror, at han med sit frække spil kan nå en hel del, hvis han ellers kan tage det alvorligt.

Valby Skakklub havde kun deltagelse af Michael Jørgensen, der slog sine folder i basis 4 (= 3. klasse). Efter to gevinster i de første to runder gik han ned og endte på skuffende $3\frac{1}{2}$ point (eller var det 4?! - den forvirrede red.).

MaJ.

Vesterhavsturneringen

Igen i år havde Valby Skakklub nogle folk med i Vesterhavsturneringen, denne gang Mikael Bjertrup, Martin Jensen og Jon I. Schwarz.

Schwarz hyggede sig i basis 6 og lavede ikke ret mange point, hvilket han heldigvis ikke tager så alvorligt.

Mikael spillede i mester 3 (ratingsnit 2121) og lagde katastrofalt ud med $\frac{1}{2}$ af 3. To gode gevinster i 4. og 5. runde plus to afsluttende remisser gav heldigvis $3\frac{1}{2}$ point og ratinggevinst fra 2107 til 2110.

Martin fik 2. præmie i mester 9 efter to gevinster og fem remisser. Denne score kunne lyde ret fredelig, men faktisk havde jeg i de tre af remisserne en bonde for lidt i slutspillet, og kun remissen i sidste runde var pølset (men den sikrede 2. præmien = 240 kr.).

Mikael spillede et meget flot parti i 4. runde, som vi håber at få kommenteret af ham i næste nummer. Indtil da må læseren nøjes med mit bedste parti, der dog ikke var helt dårligt.

Hvid: Søren Bech Hansen, Øbro 1926

Sort: Martin Jensen

spillet i 4. runde

Forhistorien til dette parti er, at hvid havde spillet sine tre foregående partier remis efter 36 træk - ialt! Så nemt skulle han ikke få det her!

1: e4, e5, 2: Sf3, Sc6, 3: Lb5, f5!?, Så er vi på hjemmebane. De første 14 træk kendte jeg og brugte derfor kun 15 min. til dem, mens hvid var uvidende om variationen og brugte $1\frac{1}{2}$ time. 4: Sc3, fxe4, 5: Sxe4, d5, 6: Sxe5, dxe4, 7: Sxc6, Dd5, 8: c4, Dd6, 9: Sxa7+, Ld7, 10: Lxd7, Dxd7, 11: Dh5+, g6, 12: De5+, Kf7, 13: Sb5, Tårnet er giftigt pga. 13: Dxh8, Sf6 fulgt af Td8 og Lg7. 13:-, e6, 14: Sc3?, Tårnet er stadig giftigt, men 14: Dd4! er godt. Nu får sort godt spil for sine bønder, og oven i hatten kommer hvids nølende spil. 14:-, Sf6, 15: Se2?, Mystisk. 15:-, Ld6, 16: Dd4?, Tempotab - den skal til c3. 16:-, De7, 17: a3, Jeg

overlader til læseren at finde en plan for hvid, for jeg kan ikke! 17:-, Tad8, 18: Dc3, Thf8, 19: Tbl, Kg8, Herlig stilling - nu truer Sg4. 20: h3, Lc5, 21: Tfl, Han tør ikke rokere, men kongen står også skidt på el. 21:-, Td3, 22: Dc2, Sh5, 23: b4(?), Hvid står elendigt og tager chancen. 23:-, Lxf2+!, 24: Txf2, Dh4, 25: g3, Dxh3, 26: Txf8+, Kxf8, Pga. sine mange uvirkssomme brikker har hvid ingen parade mod Dh1+ og Tf3 mat, og derfor valgte han at opgive. o-1

o-o

Juni-turneringen

Årets Juni-turnering blev en kærkommen revance for Mikael, da han med syvtommersøm slog fast, at han er klubbens klart stærkeste spiller, selvom det kun blev til en andenplads i Vinterturneringen.

Juni-turneringen blev vundet med max. 9 point af 9 foran Lethan, Martin og Preben.

Desværre er redaktøren ikke i besiddelse af slutstillingen for samtlige spillere, hvorfor læseren må undvære denne. Med lidt held kan den måske bringes i næste nummer.

MaJ.



Vesterhavsturneringen

Program for juli/august:

- 19/7 : Grand-prix-lyn (3)
26/7 : Grand-prix-lyn (4)
2/8 : Fri tjalld
9/8 : Grand-Prix-lyn (5)
16/8 : Mikael spiller simultan
23/8 : Grand-prix-lyn (6)
30/8 : Det åbne Valbymesterskab (1-3)
6/9 : Det åbne Valbymesterskab (4-6)
13/9 : Det åbne Valbymesterskab (7-9)

Valby Skakklub: Høffdingsvej 10
Torsdage 19.00-23.30
Tlf: (01) 46 83 64

Formand: Preben Nielsen
Niels Ebbesensvej 5 C
5. sal tv. 1911
Tlf: (01) 31 19 57

Kasserer: Erling Christiansen
Gammelgårdsallé 7.5
Lejl. 51
Vejlegårdsparken
2660 Brøndby Strand
Tlf: (02) 73 79 45

Næstformand, sekretær:

Finn Svensson
Leen C 2, st. th.
2630 Tåstrup
Tlf: (02) 99 16 91

Redaktør:

Martin Jensen
Maribovej 28
2500 Valby
Tlf: (01) 16 07 12

Turneringsleder:

Michael Jørgensen
Carl Langesvej 57
2500 Valby
Tlf: (01) 30 69 18

Turneringsleder:

Mikael Bjertrup
Vigerslev Allé 11
2500 Valby
Tlf: (01) 46 64 08

Materialeforvalter, Peer Balken
bibliotekar & IGM: Høffdingsvej 65, 2. sal
2500 Valby
Tlf: (01) 46 62 41

Juniorleder & fjols:

Stig Syndergaard
Peder Hjortsvej 13
2500 Valby
Tlf: 0-0-0